Rua Cl ímaco Barbosa,  217  –  01523-000 –  Cambuci /SP –  Tel .  (11)  3347-5555
www.crbm1.gov.br  –  crbm1@crbm1.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 1ª REGIÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

JURISDIÇÃO ES – MS – RJ – SP (SEDE)
LEI 6.684 DE 03 DE SETEMBRO DE 1979

DECRETO Nº 88.439 DE 28 DE JUNHO DE 1983

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL 24/06/2024 1

 2

Aos vinte e quatro dias do mês de junho na sede do Conselho Regional de Biomedicina 3

1ª Região as dezoito horas e quinze minutos com a presença do Presidente da 4

Comissão Eleitoral Dr. Renato Minozzo, Dr. Marcos Caparbo membro da comissão 5

eleitoral, dos colaboradores Aline Rodrigues, Naita Joaquim de França, Ana Lucia 6

Janichi, Katia Gonçalves de Oliveira, Paulo Ricardo F. Vieira, Janaina de A.C de Jesus, 7

Marcelo Vicente Vangoni, Fabiana Nascimento Hidalgo, Helaine Fátima de Sousa, 8

Lilian Bitner Massini, Aparecida Costa Zocateli, José Roberto da Silva, dos biomédicos 9

Ana Clélia Linhares Carvalho, Sandra Fidanza Dantas, Cristiane Maria Leite Calado, 10

Eduardo Medeiros Batista, Francinélio Martins Bezerra da Cruz, Wanessa Bezerra 11

Estácio e Marcelo Perroti Bala; Se faz presente o Sr. Attair Batista da Silva, servidor 12

público da autarquia CREFITO 9, agente administrativo de TI, para atuar na leitura dos 13

códigos de barra dos envelopes encaminhados. Iniciando os trabalhos o presidente da 14

comissão eleitoral Dr. Renato Minozzo dá as boas-vindas a todos e informa que o 15

membro da comissão eleitoral Dr. Renato Pedreiro Miguel na qualidade de secretário, 16

embora ciente de sua participação neste momento eleitoral não atendeu ao chamado 17

e se absteve de comparecer sem fornecer informações ao presidente da comissão 18

eleitoral e neste momento convida o membro da comissão eleitoral Dr. Marcos Caparbo 19

para secretariar; Informa também que após a retirada dos envelopes se faz necessário 20

computar a entrada do material para futura apuração; o material foi encaminhado em 21

caixas própria da agencia de correios com extrato de retirada contendo 9.543 envelopes 22

(nove mil, quinhentos e quarenta e três) correspondências encaminhadas; em seguida 23

foi dado o início do processo de captação de envelopes retirados na agência de correios 24

cito AGÊNCIA DE CORREIOS AC-CAMBUCI, Avenida Lins de Vasconcelos, 155, 25

Bairro Cambuci, Distrito Cambuci, Zona Central – São Paulo, SP, CEP 01537-970 em 26

cumprimento ao cronograma eleitoral. O presidente da comissão eleitoral faz as 27

explicações necessárias para o bom andamento do processo informando a todos que 28

a partir deste momento todos devem permanecer na sala; em seguida foi dado inicio a 29

leitura dos códigos de barra das cartas respostas e estas, invioladas, foram depositadas 30

em caixa própria, etiquetada, lacrada ao final dos trabalhos para posteriormente serem 31

manuseadas no momento da contagem de votos ao final do dia de votação.  Encerrados 32

os trabalhos o presidente da comissão eleitoral Dr. Renato Minozzo agradece o 33

empenho e a dedicação de todos e para constar foi lavrada esta ata que segue assinada 34

por mim e pelo presidente da comissão eleitoral. 35

 36

 37

 38

 39

 40

 41

Dr. Renato Minozzo      Dr. Marcos Caparbo 42

Presidente da Comissão Eleitoral   Membro da Comissão Eleitoral 43

 44

http://www.crbm1.gov.br/